



3. august 2016

Høringssvar: Udkast til Danmarks udviklingspolitiske og humanitære strategi

LGBT Danmark, Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner noterer med glæde og tilfredshed, at dansk udviklingspolitik fortsat skal være menneskerettighedsbaseret.

Den rettighedsbaserede tilgang bør imidlertid efter vores mening fremhæves og tydeliggøres i udviklingsstrategien. I den forbindelse bør der desuden i særlig grad sættes fokus på udsatte og forfulgte minoriteter.

Det gælder ikke mindst LGBT-personer, som i en række af vores partnerlande og modtagerlande forfølges og diskrimineres af både myndigheder og befolkning på grund af deres seksuelle orientering, kønsidentitet eller kønsudtryk.

Her bør Danmark være klar i mælet og på alle måder og med alle midler søge at påvirke modtagerlandene, selvom der i mange af disse lande er tale om et kontroversielt og vanskeligt emne og område.

LGBT Danmark har projekter i flere af de mest homofobiske og transfobiske lande i Afrika, som også er og i årevis har været danske prioritetslande.

I disse lande arbejder vi på at styrke lokale LGBT-organisationer og –personer i deres kamp for at kunne leve uden diskrimination og frygt for forfølgelse og dermed uden at føle sig tvunget til at flygte eller migrere for at kunne leve det liv, de ønsker.

Vi ved, at en aktiv og synlig indsats fra donorlande som Danmark har stor betydning på både kort og på langt sigt. Derfor bør Danmarks holdninger og intentioner komme tydeligt og klart til udtryk i den endelige udgave af den nye udviklingspolitiske og humanitære strategi. Vi anbefaler og håber, at det bliver tilfældet.

Med venlig hilsen

LGBT Danmark, Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner

Richardt Heers
Udviklingspolitisk talsperson

LGBT Danmark – Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner
NGO in special consultative status with the economic and social council of the United Nations

NYGADE 7 • POSTBOKS 1023 • 1007 KØBENHAVN K • TLF. 33 13 19 48
LGBT@LGBT.DK • WWW.LGBT.DK